
 
 

UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 28 października 2024 roku 

w sprawie: zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2024 
poz. 1465), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2024 poz. 1283 ze 
zm.) w związku zuchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w  sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) - 
Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej określone 
w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj.: pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem ich zwrotu. 

§ 2. Zasady zwrotu wydatków: 

1) Zwrotu wydatków dokonuje się jednorazowo lub w miesięcznych ratach, których wysokość określona 
zostanie w decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłaju działającego z upoważnienia Wójta Gminy Kłaj; 

2) kwota jednorazowej raty nie może być niższa niż 10% należności; 

3) maksymalny okres spłaty wynosi 12 miesięcy; 

4) wpłata za dany miesiąc powinna być dokonana do ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Kłaju. 

§ 3. Wydatki za świadczenia, o których mowa w § 1 z wyłączeniem posiłków podlegają zwrotowi 
w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub 
dochodu osoby samotnie gospodarującej. Wysokość zwrotu przedstawia poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  bądź dochód 
na osobę rodzinie  w stosunku do dochodu  

określonego w art. 8 ust. 1 i ust 2 ustawy  wyrażony w 
procentach 

Wysokość wydatków za świadczenia 
podlegająca zwrotowi 

wyrażona w procentach 

100 do 150 50 
150 do 170 70 
170 do 200 90 

Powyżej 200 100 

§ 4. Zasady zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej określone w niniejszej uchwale nie dotyczą 
świadczeń w postaci  usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz wydatków dotyczących 
odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w sprawie których Rada Gminy Kłaj podjęła już 
odrębne uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 6662



§ 5. Wydatki w zakresie świadczeń w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów  
żywnościowych i zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób spełniających warunki 
otrzymania  pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości, 
w zależności  od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  bądź dochód 
na osobę rodzinie  w stosunku do dochodu  

określonego w art. 8 ust. 1 i ust 2 ustawy  wyrażony w 
procentach 

Wysokość wydatków za świadczenia 
podlegająca zwrotowi 

wyrażona w procentach 

do 200 Nieodpłatnie 
 Powyżej 200 do 250 50 
Powyżej 250 do 300 70 

Powyżej 300 100 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6662


	UCHWAŁA NR VII/59/2024 RADY GMINY KŁAJ z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-10-31T14:18:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




